

PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ **OSP PSARY**

Tu najważniejsi są ludzie

Strażacy z Psar są świetnie wyszkoleni, mobilni, a sprzęt, jakim dysponują, jest z najwyższej półki. Ich jednostka - jako jedna z trzech w gminie Trzebinia - działa w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. To duże wyróżnienie, ale przede wszystkim obowiązek.

OSP w Psarach uczestniczyła w wielu akcjach w całej Małopolsce, a nawet na Śląsku. Wśród najważniejszych warto wymienić udział w działaniach podczas powodzi w 1997 roku oraz w 2005 roku - gdzie przez 39 godzin ochotnicy udrażniali koryto rzeki i usuwali zerwany most w Andrychowie, akcji ratowniczej na terenie Rafinerii Trzebinia, gaszenia pożarów - cysterny w Chrzanowie, przędzalni i hali produkcyjnej wózków dziecięcych w Chrzanowie, klasztoru w Alwerni i chrzanowskiej fabryki aerozoli.

W tym roku druhowie pomagali między innymi podczas powodzi w Alwerni, pożaru zakładu Termoplast w Libiążu i pożaru wysypiska śmieci w Kluczach.

- Sprzęt jest bardzo ważny podczas akcji, ale najważniejsi są ludzie. Nasi strażacy są świetnie wyszkoleni i chętni do udziału w akcjach. Są na każde wezwanie. Jestem z nich bardzo dumny - stwierdza Ryszard Nowakowski, prezes OSP w Psarach.

Wielu jego kolegów z okolicznych jednostek mówi wprost, że młodzi nie garną się do straży. W Psarach tego problemu nie ma. Od lat z powodzeniem działa tu Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Wielu jej członków po ukończeniu 18. roku życia, przejściu badań i szkoleń, zasila szeregi OSP.

- W każdej straży musi być ktoś, kto chętnie będzie pracował z młodzieżą. To procentuje - uważa Ryszard Nowakowski. We wsi to właśnie on prowadzi MDP.

- Psary to nieduża miejscowość. Każdy w rodzinie ma kogoś, kto udzielał się w straży. To przechodzi z pokolenia na pokolenie. Inaczej jest w miastach. Tam faktycznie jest problem z naborem - twierdzi prezes OSP.

Przynajmniej jednak, że gdyby zmieniło się prawo i praca w OSP wliczała się ochotnikom do emerytury, chętnych do pomocy innym by nie brakowało.

Ochotnicy z Psar nie tylko uczestniczą w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Zabezpieczają imprezy kulturalne i sportowe, przygotowują lekcje pokazowe dla dzieci, angażują się w akcje charytatywne. Organizowali między innymi zbiórkę darów dla powodzian z Woli Rogowskiej w powiecie tarnowskim.

- Na bieżąco współpracujemy z sołtysiem i radą sołecką, wiejskim domem kultury, kołem gospodyń wiejskich. Angażujemy się w pikniki rodzinne, organizujemy konkursy dla najmłodszych. Od lat podczas Bożego Ciała pomagamy w budowie ołtarzy - podkreśla Ryszard Nowakowski.

Ostatnio jednostka wzbogaciła się o nowy, średni wóz bojowy. Jako jedyna w powiecie posiada także podnośnik pożarniczy.

- Sprzęt mamy z najwyższej półki. To efekt bardzo dobrej współpracy z władzami Trzebinia, jak i Państwową Strażą Pożarną. Od lat układa się wzorowo - podkreśla Ryszard Nowakowski.

Ale na pytanie, co jest największą dumą jednostki, odpowiada, że ludzie, którzy w niej pracują. Jak sam zaznacza, ma szczęście do najlepszych.

Anna Jarguz



Jednostka OSP Psary

Z HISTORII OSP PSARY

Ochotniczą Straż Pożarną w Psarach założono w 1909 roku jako Straż Ogniową. Jej założycielem był Wincenty Woch. Nadzór nad działalnością straży piastowali kolejni wójtowie, aż do września 1939 roku. Podstawowym sprzętem pożarniczym była wówczas pompa ręczna, a do jej przewozu wykorzystywane były konie. W czasie wojny strażą zarządzały władze okupacyjne.

W 1945 roku - po zakończeniu II wojny światowej - jednostka w Psarach wznowiła swoją działalność. Inicjatorem odnowienia działalności straży był Antoni Kasprzyk, który został wybrany jej pierwszym naczelnikiem.

W 1948 roku rozpoczęto budowę remizy. Obiekt ten był systematycznie rozbudowywany i modernizowany aż do roku 1992. Z powodu braku możliwości dalszej rozbudowy tego obiektu, w roku 2003 przystąpiono do budowy nowej remizy. Zakończono ją w 2004 roku. W roku 1997 OSP w Psarach została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.

Dodatkowo, od 2000 roku OSP Psary działa w Kompanii Gaśniczej w Obwodzie Operacyjnym Komendanta Małopolskiego: pod kryptonimami „Wawel” do 2005 roku, kiedy to został powołany nowy skład kompanii „Olkusz”, w której działa do chwili obecnej.

WYPOSAŻENIE OSP PSARY

Samochód pożarniczy podnośnik SH 18 - Star 200 z 1984 roku, samochód pożarniczy z ratownictwem technicznym leki GLBMrt 200/ 220 at. - Nissan z 2002 roku, samochód pożarniczy ciężki GCBA 9,5/6,7 - Man TGA 440 6x6 rok z 2007 roku, samochód pożarniczy średni GBA 3,5/2,8 -IVECO EURO-CARGO 260 4x4 z 2017 roku.

Przewoźne działko wodno-pianowe 3,2 litrów na minutę z 1989 roku, sprzęt ratowniczo-techniczny średni z 2001 roku, przewoźny agregat pompowy HL 200 o wydajności 7500 dm³/min Białogon z 2001 roku, pompy szlamowe (3 sztuki), piły ratownicze: do betonu i stali, drewna (3 sztuki), wentylator odymiający, zestaw medyczny PSP R1 2 komplety).

W PLEBISCYCIE BIORĄ UDZIAŁ NASTĘPUJĄCE JEDNOSTKI OSP:

GINIA ALWERNIA: OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; **GINIA BABICE:** OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; **GINIA CHEŁMEK:** OSP Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; **GINIA CHRZANÓW:** OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP Płaza, OSP Pogorzyce; **GINIA KRZESZOWICE:** OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczółtowie, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostreżnica, OSP Dębik, OSP Żbik; **GINIA LIBIĄŻ:** OSP Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Żarki; **GINIA TRZEBINIA:** OSP Bołęcín, OSP Dulowa, OSP Lgota, OSP Młoszowa, OSP Mysłachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia

Głos na wybraną jednostkę OSP

można oddać na drukowanym obok kuponie

i przynieść go lub wysłać do redakcji „Przełomu”

w Trzebinie (ul. Długa 53) lub w Chrzanowie (ul. 29 Listopada 1/3).

Głosowanie potrwa do połowy grudnia!

OSP PSARY TWORZA

Zarząd:

Ryszard Nowakowski - prezes
Maciej Fiszer - z-ca prezesa
Marceli Malczyk - naczelnik
Andrzej Kołodziejczyk - z-ca naczelnika
Ewa Piątek - sekretarz
Piotr Chodacki - skarbnik
Mateusz Grochal - gospodarz
Patrik Chodacki - członek zarządu
Sławomir Woch - członek zarządu
Miłosz Starzycki - członek zarządu do spraw Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Komisja Rewizyjna:

Andrzej Gorczyca - przewodniczący komisji
Piotr Pajak - sekretarz
Ryszard Malczyk - członek komisji

Jednostka operacyjno-techniczna:

Ryszard Nowakowski, Maciej Fiszer, Marceli Malczyk, Piotr Chodacki, Andrzej Kołodziejczyk, Mateusz Grochal, Patrik Chodacki, Łukasz Kaleta, Krzysztof Kamiński, Piotr Pajak, Grzegorz Staroń, Sławomir Woch, Michał Matan, Łukasz Matan, Michał Kępka, Dawid Szewczyk, Mateusz Lasoń, Radosław Pikulski, Aleksander Chechelski, Hubert Malczyk, Erwin Niewiedział, Wojciech Malczyk, Łukasz Gąsior, Dawid Matan.

Strażacy czynni:

Ryszard Malczyk, Mariusz Zwoliński, Andrzej Furjan, Bartosz Kamieński, Rafał Matan, Jakub Duda, Daniel Trafiał, Miłosz Starzycki.

Strażacy honorowi:

Jan Marcinkowski, Marian Śladowski, Andrzej Gorczyca, Adam Siejka.

Strażacy wspierający:

Ewa Piątek, Jerzy Poręba, Natalia Trafiał

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza:

Zuzanna Bartosik, Nikola Rusek, Patrycja Rozmus, Julia Dembska, Magdalena Kaleta, Wiktoria Sysło, Daria Przytułska, Kacper Zieliński, Jakub Brzózka, Szymon Staroń.

**KUPON DO GŁOSOWANIA
W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ
JEDNOSTKĘ OSP
NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ**

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

przełom
TYGODNIK ZIEMI CHRZANOWSKIEJ